
 
«ЛОКШИНСКИЕ 

ВЕСТИ» 
 

Газета   муниципального образования 

Локшинский сельсовет 

Ужурского района 

Красноярского края 

 

 

 
О внесении изменений и дополнений в  Устав Локшинского сельсовета 

Ужурского района Красноярского края 

 

 

 

 

 

29 июня 2022 года    №  158 

 

 

 

 

 

тираж  50  экземпляров. 

Редактор Н.Г. Кожуховская 
Ужурский  район Красноярский край 

с. Локшино, ул. Центральная  д. 14. 
 



 

2 

 

 

О внесении изменений и дополнений в 

Устав Локшинского сельсовета  

Ужурского района Красноярского края 

В соответствии с ч. 1 ст. 14, 15, 16, 16.2Федерального закона от 06.10.2003 № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», руководствуясь Уставом Локшинского сельсовета Ужурского района 

Красноярского края 

 

РЕШИЛ: 

1. Внести в Устава Локшинского сельсовета следующие изменения: 

1.1.п.п. 15пункта 1 статьи 7 Устава Локшинского сельсовета изложить в 

следующей редакции: «дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог 

местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение 

безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение 

функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального 

контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом 

транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов поселения, 

организация дорожного движения, а также осуществление иных полномочий в области 

использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в 

соответствии с законодательством Российской Федерации;». 

1.2. п.п. 9пункта 1 статьи 7 Устава Локшинского сельсовета изложить в 

следующей редакции: «утверждение правил благоустройства территории поселения, 

осуществление муниципального контроля в сфере благоустройства, предметом 

которого является соблюдение правил благоустройства территории поселения, 

требований к обеспечению доступности для инвалидов объектов социальной, 

инженерной и транспортной инфраструктур и предоставляемых услуг, организация 

благоустройства территории поселения в соответствии с указанными правилами, а 

также организация использования, охраны, защиты, воспроизводства городских лесов, 

лесов особо охраняемых природных территорий, расположенных в границах 

населенных пунктов поселения;». 

1.3. статью 60 Устава дополнить пунктом 3 следующего содержания: 

«3. Действие подпункта 24 пункта 1 статьи 7 Устава приостановлено до 01.01.2024 

г. в соответствии с Законом Красноярского края от 23.12.2021 № 2-358 «О внесении 

изменений в статью 1 Закона края «О закреплении вопросов местного значения за 

сельскими поселениями Красноярского края».» 

1.4. пункт 3 статьи 24 Устава Локшинского сельсовета изложить в следующей 

редакции: 

«3. Порядок организации и проведения публичных слушаний определяется 

 
ЛОКШИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

УЖУРСКИЙ  РАЙОН 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

26.05.2022  с. Локшино №10-44р 



 

3 

 

нормативными правовыми актами представительного органа в соответствии с частью 4 

статьи 28 Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации».» 

1.5. п.п. 8пункта 1 статьи 14 Устава Локшинского сельсовета изложить в 

следующей редакции: «Прекращения гражданства Российской Федерации либо 

гражданства иностранного государства - участника международного договора 

Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право 

быть избранным в органы местного самоуправления, наличия гражданства (подданства) 

иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, 

подтверждающего право на постоянное проживание на территории иностранного 

государства гражданина Российской Федерации либо иностранного гражданина, 

имеющего право на основании международного договора Российской Федерации быть 

избранным в органы местного самоуправления, если иное не предусмотрено 

международным договором Российской Федерации;»; 

1.6. пункт 1 статьи 60 Устава Локшинского сельсовета изложить в следующей 

редакции: «Устав муниципального образования, муниципальный правовой акт о 

внесении изменений и дополнений в устав муниципального образования подлежат 

официальному опубликованию (обнародованию) после их государственной 

регистрации и вступают в силу после их официального опубликования 

(обнародования). Глава Локшинского сельсовета обязан опубликовать (обнародовать) 

зарегистрированные устав поселения, муниципальный правовой акт о внесении 

изменений и дополнений в устав поселения в течение семи дней со дня поступления из 

Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Красноярскому краю 

уведомления о включении сведений об уставе муниципального образования, решении о 

внесении изменений в устав муниципального образования в государственный реестр 

уставов муниципальных образований Красноярского края. 

3. Настоящее решение подлежит государственной регистрации в Управление 

Министерства юстиции Российской Федерации по Красноярскому краю. 

4. Контроль за исполнением решения возложить на главу Локшинского 

сельсовета Ужурского района Красноярского края Т.А. Васютину. 

5. Настоящее Решение о внесении изменений и дополнений в Устав 

Локшинского сельсовета Ужурского района Красноярского края вступает в силу в 

день, следующий за днем официального опубликования (обнародования). 

 

 
 Председатель Локшинского сельского 
Совета депутатов                                                                                 Е.М. Кожуховский 
 

Глава Локшинского сельсовета                                                          Т.А. Васютина  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

4 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ГАЗЕТА «Локшинские вести» 

Издатель:  администрация Локшинского сельсовета Ужурского района Красноярского края. 

 Адрес издателя: 662262 с. Локшино, ул. Центральная, 14,.Тел 31-1-95 

Отпечатано в администрации Локшинского сельсовета Заказ № 1. Тираж 50 экз. 

 

 

 

 




